2023 年３月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク シ ー ジ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 段  卓

（コード番号：4936 東証プライム）

問い合わせ先 取締役管理部担当長 福 井  康 人

TEL. 03-6911-3899

配当予想の修正（初配）に関するお知らせ

当社は、2023 年３月 13 日開催の取締役会において、2023 年７月 31 日を基準日とする１株当たり配

当予想について修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１. 配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題として認識しつつ、これまでは経営環境

の変化に対応するために財務体質を強化し、事業拡大のための内部留保の充実等を図ることが株主

の皆様に対する最大の利益還元に繋がるものと考え、過去において配当を実施しておりませんでし

た。しかしながら、成長投資余力の確保と、株主還元の両立を意識した経営を実践するため、この

度、当社株式を保有頂いている株主の皆様への利益還元として配当を実施することとし、当事業年

度（2023 年７月期）における剰余金の配当につきまして、１株につき 14 円 00 銭の期末配当（初

配）を実施する予定といたしました。

 今後につきましては、継続的かつ安定的に行うことを基本方針とし、原則として配当性向 30.0%

前後を目安にすることといたします。内部留保金につきましては、引き続き、当社グループの成長

の源泉として位置付け、事業投資を継続しつつ、更なる株主の皆様への利益還元の拡大を目指して

まいります。

２. 修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想 - ０円 00 銭 ０円 00 銭

今回予想 - 14 円 00 銭 14 円 00 銭

当期実績 ０円 00 銭 - -

（参考）

前期実績
０円 00 銭 ０円 00 銭 ０円 00 銭

以 上